Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 – Centro – Ferreiros – PE

CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J.  08.825.713/0001-04

Câmara Municipal de Ferreiros
Rua Júlio Veloso, 93 – Centro – Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195

PORTARIA Nº 005/2023.

 O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, Vereador

GILCELIO OLIVEIRA PONTES, no uso de suas atribuições que lhe são legalmente

conferidas,

  RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a partir do dia 24/02/2023, (30) trinta dias de

férias a servidora do cargo comissionado de TESOUREIRA, símbolo CC-2, desta

repartição MARIA REJANE FERREIRA CAVALCANTE, por ter completado um

ano no exercício de suas funções nesta Casa.

Art. 2º - A referida férias corresponde ao exercício de 2022, e deve

ser gozada em dois iguais períodos: 1º (primeiro) período de 24/02/2023 a

10/03/2023, devendo a referida funcionária reassumir as suas funções no dia

11/03/2023, e 2º (segundo) período de 23/06/2023 a 07/07/2023, devendo a

referida funcionária reassumir as suas funções no dia 10/07/2023.

  Art. 3º - Autoriza, também, que lhe seja pago o abono de férias, a que

tem direito, correspondente a 1/3 (um terço) de seus vencimentos e vantagens no

mês de fevereiro de 2023.

  Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

  GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERREIROS, em 23 de fevereiro de 2023.

GILCELIO OLIVEIRA PONTES

PRESIDENTE